ДОГОВОР О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г.Пермь          «____» ___________________202__г.

Частное профессиональное образовательное учреждение ООО «АВТО-ПЛЮС» (в дальнейшем «Автошкола») на
основании лицензии 59Л01 №0004053, выданной 28.06.2018г. Государственной инспекцией по надзору и контролю в
сфере образования Пермского края, в лице директора Нигамятзянова Марата Рафильевича, действующего на основании
Устава с одной стороны и кандидата в водители транспортных средств категории __________________
(Ф.И.О.) ________________________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Обучающийся» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1 Автошкола предоставляет, а Обучающийся оплачивает в полном объеме образовательные услуги по очной форме
обучения, соответствующие утвержденным образовательным программам профессиональной подготовки и
внутренним локальным актам.

2.Обязанности сторон
Автошкола обязуется:
2.1 Зачислить Обучающегося в учебную группу по подготовке(переподготовке) водителей транспортных средств
категории «____»
2.2 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе № 1 настоящего договора.
2.3 Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующим санитарным и гигиеническим требованиям, а
также оснащение и специальные учебные автомобили, соответствующие обязательным нормам и правилам,
предъявляемым к образовательному процессу (найм машины оформляется по дополнительному договору).
2.4 По окончании обучения проэкзаменовать Обучающегося и при успешной сдаче выдать свидетельство об окончании
обучения в Автошколе и представить Обучающегося для сдачи гос. экзамена в МРЭО ГИБДД.
2.5 Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина и других случаях пропуска занятий по
уважительным причинам (в случае оплаты услуг, предусмотренных разделом № 1 настоящего договора).
Обучающийся обязуется:
2.6 Регулярно посещать занятия согласно утвержденного расписания занятий и графика очередности обучения
вождению.
2.7 В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебной программой.
2.8 На занятиях своевременно реагировать на замечания мастера производственного обучения вождению и строго
выполнять его указания.
2.9 Своевременно информировать администрацию Автошколы о невозможности посещения занятий по уважительной
причине, строго соблюдать правила техники безопасности на всех видах учебных занятий.
2.10 Не позднее чем за семь дней до государственного экзамена предоставить все необходимые документы и их копии
(медицинская справка, чек об уплате госпошлины, справка с места работы, учебы и т. д.).
 2.11 Достойно себя вести, не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического опьянения.
 2.12 Изучить в полном объеме теоретический курс Учебной программы, отработать практический курс обучения
вождению на предоставленных автомобилях, сдать все предусмотренные Учебной программой зачеты, а также
внутренние экзамены.
 2.13 Своевременно производить оплату по настоящему договору.

3.Оплата услуг.

3.1 Обучающийся оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме:

Стоимость теоретического курса обучения в соответствии с Учебной программой (п. 2.1 настоящего Договора)
составляет ______________________

Стоимость одного часа практического вождения ____________________________________________

Стоимость полного курса обучения _______________

3.2 Сроки и порядок оплаты:

-Теоретический курс оплачивается в полном объеме при зачислении в ООО «АВТО-ПЛЮС», либо в рассрочку с
первоначальным минимальным взносом 1000 (одна тысяча) рублей.

-Практическое вождение оплачивается при записи в график очередности вождения, исходя из количества фактических
часов.

3.3 Дополнительные занятия, гос. пошлина, стоимость оформления документов, экзамены – в стоимость общего курса
не включены.

4.Действие и прекращение договора.

4.1 Настоящий договор вступает в силу после подписания его сторонами.
4.2 Договор прекращает свое действие после окончания процесса обучения, сдачи внутренних экзаменов, получения
обучающимся «СВИДЕТЕЛЬСТВА»
4.3 Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон.
4.4 При расторжении договора по инициативе Обучающегося после регистрации в МРЭО ГИБДД Пермского края РФ
плата, внесенная за обучение, не возвращается.

5. Дополнительные условия.

5.1 Занятия по вождению могут быть изменены (отменены) по инициативе Автошколы только вследствие объективных
причин (неисправности учебного транспортного средства, болезни мастера производственного обучения и т.д.), а также
по природно-климатическим причинам.
5.2 Обучающийся, не сдавший внутренний экзамен по теории, допускается на пересдачу экзамена не ранее чем через
семь дней.
5.3 Обучающийся не сдавший внутренний экзамен по вождению (площадка или город) своевременно, допускается на
пересдачу после дополнительных занятий.
5.4 В случае нарушения финансовой дисциплины, Обучающийся может быть отчислен из списка учебной группы по
подготовке водителей ТС установленной программы.
5.5 При срыве занятий в связи с неявкой Обучающегося на практическое занятие (Обучающийся обязан предупредить
Автошколу о возможном отсутствии на  занятии за 24 часа) по утвержденному графику Обучающему предоставляется
возможность для обучения  по пропущенному занятию только за дополнительную плату в соответствии с
утвержденными расценками. Плата за пропущенное занятие не возмещается.
5.6 Взаимоотношения сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего
законодательства Российской Федерации.

6. Разрешение споров из договора.

6.1 Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из Договора является для сторон обязательным.
6.2 Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с
уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон
6.3 Срок рассмотрения претензионного письма составляет 10 (десять) рабочих дней со дня получения последнего
адресатом.
6.4 Споры из Договора разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

7. Прочие условия.

7.1 Стороны признают, что, если какое-либо из положений Договора становится недействительным в течении срока его
действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Договора обязательны для Сторон в течении
срока действия Договора. 7.2 Договор составлен в 2ух(двух) экземплярах на русском языке, по одному для каждой из
Сторон.

8. Реквизиты сторон.

Автошкола

ООО «АВТО-ПЛЮС»
Юридический адрес: 614022, Пермский край, г. Пермь,
пр-т Декабристов, 25-76
Почтовый индекс: 614022 Пермь
ИНН: 5905062203
КПП: 590501001
Банковские реквизиты:
Р/счет: 40702810014500022887
Кор. счет: 30101810845250000999
БИК: 044525999
Банк: ТОЧКА ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ»
г. Москва
Тел.: 288-79-55, 8-964-196-69-48

 _________________________/Нигамятзянов М.Р./
М.П.                       (подпись)

Обучающийся
(заполняется печатными буквами)

Ф.И.О.________________________________________________

______________________________________________________

Паспорт серия ____________№_______________

Кем и когда выдан______________________________________

______________________________________________________

Место регистрации: ____________________________________

Тел.: _________________________________________________

Email:________________________________________________

_________________________ /__________________________/
( Подпись )                                         ( Расшифровка)